
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

О внесении изменения в поста-

новление Администрации райо-

на от 29.12.2014 №2247 «Об 

утверждении денежных норм на 

питание в образовательных 

учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного образо-

вания» 

 

В связи с ростом цен на продукты питания, в соответствии с федераль-

ными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, от-

дыха и оздоровления детей и молодежи» Администрация Угличского муни-

ципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Угличского 

муниципального района от 29.12.2014 №2247 «Об утверждении денежных 

норм на питание в образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» (с изменения-

ми от 14.07.2022 №695), изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить денежную норму на питание в образовательных учре-

ждениях, реализующих основную общеобразовательную программу до-

школьного образования, на одного воспитанника в день в следующих разме-

рах: 

- с пребыванием детей в течение 9-10,5 часов: дошкольная группа – 

139 рублей, ясельная группа – 121 рубль; 

- с пребыванием детей в течение 12 часов: дошкольная группа –              

169 рублей, ясельная группа – 148 рублей; 

- с круглосуточным пребыванием детей: дошкольная группа –            

184 рубля, ясельная группа – 152 рубля; 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
от __________ № ____ 

 



 2 

- в учреждении (группе) для детей с туберкулезной интоксикацией: 

дошкольная группа – 270 рублей, ясельная группа – 241 рубль.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района Дружкову О.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Угличской газете» и 

разместить на официальном сайте Угличского муниципального района.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава района               А.Г. Курицин 




	1
	2
	3

